
   นายแพทย์พเิชฏฐ์ จงเจริญ 
นายแพทย์เช่ียวชาญด้านเวชกรรมป้องกนั เร่ืองแจ้งเพือ่ทราบ 

โดย กลุ่มงานควบคุมโรคไม่ติดต่อ สุขภาพจิตและยาเสพติด 

วาระการขับเคลือ่นนโยบายการพฒันา
สาธารณสุขจงัหวดัศรีสะเกษ   

เดอืนกรกฎาคม 2565 



เร่ืองแจ้งเพือ่ทราบ 

  

   
  1. โครงการแสงน าใจไทยทั้งชาติ เดิน วิ่ง ปั่น ป้องกันอัมพาต ครั้งที่ 8 เฉลิมพระเกียรติ   
   2. ผลการด าเนนิงานยาเสพติดในรอบ 6 เดือน (ข้อมูล ณ ตค.64 - 26 กค. 65)  
   





                      กระทรวงมหาดไทย  ร่วมกบั ศูนย์โรคหลอด
เลอืดสมองศิริราช คณะแพทย์ศาสตร์ศิริราชพยาบาล 
มหาวทิยาลยัมหิดล กระทรวงสาธารณสุข  กระทรวงท่องเทีย่ว
และกฬีา  มูลนิธิไทยคม มูลนิธิโรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช 
สถาบันการแพทย์ฉุกเฉิน และสมาพนัธ์เดนิวิง่เพือ่สุขภาพ ได้
จัดท าโครงการแสงน าใจไทยทั้งชาติ เดนิ วิง่ ป่ัน ป้องกนัอมัพาต 
คร้ังที่ 8 เฉลมิพระเกยีรติ ระหว่างวนัที่  ๒๘ กรกฎาคม  –  ๓๐ 
ตุลาคม ๒๕๖๕  

 





การบูรณาการ 3 กระทรวงหลกั 

การจัดนิทรรศการ 
เฉลมิพระเกยีรติ 
พระบาทสมเดจ็พระเจ้าอยู่หัว   
และ 
สมเดจ็พระบรมราชินี 

ให้ความรู้เร่ืองโรค
อมัพาต การป้องกนั  
การเข้าถึง การรักษา 

  
 

จัดกจิกรรม 
ออกก าลงักาย  

ในวนัที่  
28 กค. – 30 ตค. 2565 

โครงการแสงน าใจไทยทั้งชาติ เดนิ วิง่ ป่ัน ป้องกนัอมัพาต 
วนัที ่ 21 – 30 ตุลาคม 2565 



การบูรณาการ 3 กระทรวงหลกั 

การจัดนิทรรศการเฉลมิพระเกยีรติ ให้ความรู้เร่ืองโรคอมัพาต จัดกจิกรรมออกก าลงักาย  
รางวลัรายจังหวัด 

โล่ห์รางวลั  
รัฐมาตรีว่าการ

กระทรวงมหาดไทย 

รางวลัรายเขต 
โล่ห์รางวลั  

รัฐมาตรีว่าการ
กระทรวงสาธารณสุข 

รางวลัรายจังหวัด 
โล่ห์รางวลั  

รัฐมาตรีว่าการกระทรวงท่องเที่ยวและ
กฬีา 

Sport city 16 จังหวดั : ผู้เข้าร่วม
กจิกรรมสูงสุด : CCC : 3 รางวลั 

จังหวดัอืน่ ๆ 6 รางวลั 

5 รางวลั 3 รางวลั 



 1. ขอเชิญผูบ้ริหาร หวัหนา้ส่วนราชการ ประชาชนชาวศรีสะเกษทุกท่าน 
จดัและชมนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติ  

ระหวา่งวนัท่ี  ๒๑ –  ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๕ 



              จังหวดั Sport city  ขอเชิญผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ                           
ชาวศรีสะเกษทุกท่าน ด าเนินการ 
๒.๑ ติดตั้งแอปพลเิคช่ัน CALORIES CRADIT CHALLENGE (CCC)   
๒.๒ ออกก าลงักายและเกบ็แคลอร่ีผ่านแอปพลเิคช่ัน CALORIES 
CRADIT CHALLENGE (CCC)  ช่วงระยะเวลาการแข่งขันตั้งแต่ 
วนัที่ ๒๘ กรกฎาคม ถึงวนัที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๕ 



           
จังหวดัศรีสะเกษ จัดกจิกรรมวิง่ป้องกนัโรคสโตรค เฉลมิพระเกยีรต ิ 

ในวนัที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๕       
รับสมคัร     ระหว่างวนัที่ ๒๕ กรกฎาคม – ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๕  
                    ณ ส านักงานสาธารณสุขจังหวดัศรีสะเกษ ผู้สมคัรจะได้รับเส้ือ BIB เหรียญที่ระลกึ  
ค่าสมัคร      คนละ ๓๐๐ บาท  
                    รายได้จากการจัดกจิกรรมน าเข้ามูลนิธิโรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช 



ราคาขาย 300  บาท 



วตัถุประสงค์ทีน่ าเสนอ 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และขอเชิญผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และ  
    ชาวศรีสะเกษ ทุกท่านร่วมกิจกรรม 



การด าเนินงานยาเสพติด จังหวดัศรีสะเกษ 

ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัศรีสะเกษ 



ผลการด าเนินงานยาเสพติด จังหวดัศรีสะเกษ 

ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัศรีสะเกษ 

(Retention Rate) ร้อยละ 58  เป้าหมายสมัครใจบ าบดั 1,755 ราย  

 ร้อยละ 58  

ผลงาน 1,404 ราย (ร้อยละ 80)  

พจิารณาเร่งด าเนินการน าเข้าผู้ป่วยสมคัรใจบ าบดั และติดตาม ดูแลช่วยเหลอือย่างต่อเน่ือง 1 ปี (Retention Rate)  
ลงในระบบ บสต. และจัดท าโครงการยาเสพติดเพือ่เบกิจ่ายงบประมาณ ปี 2565 ภายใน 31 สิงหาคม 2565 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

เบ
ญจ

ลกั
ษ์ 

เม
ือง
จัน

ทร์
 

เม
ือง
ศรี

สะ
เกษ

 
โน
นคู

ณ 
โพ
ธ์ศ

รี 
ไพ

รบ
ึง 

กนั
ทร

ลกั
ษ์ 

กนั
ทร

าร
มย์

 
ขุ ข

ันธ์
 

ขุน
หา
ญ 

น า้
เกล

ีย้ง
 

บึง
บูร

พ์ 
ปร

าง
ค์ก

ู่ 
พย

ุห์ 
ภูสิ

งห์
 

ยา
งชุ
มน้

อย
 

รา
ษไี
ศล

 
วงั
หิน

 
ศรี

รัต
นะ

 
ศิล

าล
าด

 
ห้ว

ยท
ับท

ัน 
อุทุ

มพ
รพ

สิัย
 

รว
ม 

75 

30 

100 

72.41 75 

88.57 

38.03 

85.71 

68.49 

90.32 

25 

83.33 

100 

83.33 

55 

20.45 

86.36 88.89 
93.55 

0 

50 

61.11 

68.82 

ผลงาน ร้อยละ 68.82  
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เป้าสมัครใจปี 65 ผลงาน 



 

จึงเรียนมาเพื่อน าข้อมูลไปพัฒนาการด าเนินการ 

วัตถุประสงค์การน าเสนอ 

ส านักงานสาธารณสุขจงัหวดัศรีสะเกษ 




